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Der er her i landet for tiden kun 6 dispachører. Når man 
alligevel har fundet det rigtigst at optage reglerne for deres 
beskikkelse og virksomhed i en særlig lov, skyldes det, at disse 
regler ikke på naturlig måde ville kunne indpasses i en nærings- 
lov af karakter som det herom fremsatte lovforslag. 

Dispachørerhvervets særlige karakter i forbindelse med, 
at det kun kan beskæftige få personer, er begrundelsen for, at 
det i nærværende lovforslags § 10 er bestemt, at dispachører 
ikke kan afslå at udføre forretninger, der efter lov og sædvane 
hører under dispaehørhvervet. Tilsvarende bestemmelser har 
tidligere været fastsat administrativt i en bekendtgørelse af 
31. august 1935 om statsautoriserede dispachørers virksomhed, 
pligter og ansvar. 

Om lovforslaget gælder i det hele taget, at dets bestem- 
melser hovedsagelig svarer til de hidtil gældende nærings- 
retlige bestemmelser for dispachører, idet forslaget dog i lighed 
med det samtidig fremsatte revisorlovforslag (jfr. ovenfor 
under nr. 29) og den for nylig gennemførte landinspektørlov 
indeholder særlige bestemmelser om administrativ frakendelse 
af beskikkelse for en tid fra 1-5 år eller indtil videre. Særligt 
under hensyn til dispachørernes ansvarsfulde hverv og til den 
myndighedsudøvelse, der i søloven er tillagt disse, har man 
fundet det rigtigt med en sådan disciplinær bestemmelse, som 
kan finde anvendelse, hvis vedkommende dispachør har gjort 
sig skyldig i grov eller oftere gentagen forsømmelse i udøvelsen 
af sin virksomhed og de udviste forhold giver grund til at antage, 
at han ikke fremtidig vil udøve virksomheden på forsvarlig måde. 

Yderligere skal bemærkes, at de tilsvarende forslag ved- 
rørende revisorer, mæglere, ejendomsmæglere og translatører 
giver de personer, der opfylder betingelserne herfor, ret til at 
blive beskikket af handelsministeren, men at det af næringslovs- 
kommissionens betænkning fremgår, at dispachørkommissionen 
havde foreslået, at dispachører ligesom i Norge og Sverige og 
ligesom her i landet før den nuværende næringslov skulle ud- 
nævnes af kongen. Det er i denne henseende fremhævet, at det 
har en ikke ringe betydning i forhold til udlandet, at danske 
dispachører kan benytte betegnelsen 홢Royal Danish Average 


